DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Prefeitura Municipal de Guzolândia

Rua Manoel Pereira Nunes, 670 – Limoeiro. CEP 15355000- Guzolândia - SP.
Fone: (17) 3637 1194

ERRATA AO RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL N° 01/2025

Referência: Resultado Preliminar publicado em 18 de junho de 2025.

A Comissão Municipal de Avaliação de Projetos Culturais, no uso de suas atribuições, e em
conformidade com o Edital  nº  01/2025, vem por meio desta ERRATA retificar informações
contidas no Resultado Preliminar referente à seleção de Agentes Culturais, publicado em 18 de
junho de 2025.

1. Considerações sobre o Recurso
Informamos  que,  após  análise  do  recurso  interposto  em 23  de  junho de  2025  pelo  Agente
Cultural THIAGO FERNANDO TOLEDO, referente ao projeto "Cinema na Praça", submetido
na  Categoria  Cinema  Itinerante,  a  Comissão  Municipal  de  Avaliação  de  Projetos  Culturais
acolheu as argumentações apresentadas.

2. Retificação da Classificação – Categoria Cinema Itinerante
Em virtude do acolhimento do recurso supracitado, a classificação preliminar para a Categoria
Cinema Itinerante foi revista, passando a vigorar conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO AGENTE CULTURAL PROJETO PONTUAÇÃO
1º Lugar Thiago Fernando Toledo Cinema na

Praça
100

2º Lugar Sandra Pereira Horácio de Lima Cinema
Itinerante

95

3º Lugar Higor Mariano Arco Cinema
Itinerante

60

3. Disposições Finais
Esta errata integra o Resultado Preliminar e deve ser considerada para todos os efeitos legais. As
demais disposições do edital e do resultado preliminar permanecem inalteradas.

Guzolândia/SP, 24 de junho de 2025.

Comissão Municipal de Avaliação de Projetos Culturais